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Dame i gospodo, cijenjeni gosti, uvaženi rektore, kolege dekani, predstavnici visokih 

institucija, alumni, dragi studenti, poštovani partneri iz poslovnog svijeta, 

danas stojimo zajedno, okupljeni u ponosu na 103. rođendanu našeg Ekonomskog 

fakulteta Sveučilišta u Zagrebu - mjesta gdje se rađaju lideri, oblikuju vizije, i gdje se kuje 

uspjeh. 

Vizija i misija naših prednika bila je stvoriti instituciju koja će u budućnosti biti institut  

znanja i izvrsnosti, centar visokog obrazovanja u području ekonomskih znanosti. 

Zasigurno je to bila velika i napredna ideja tog vremena, tada davne 1920.-te godine. 

Danas s ponosnom možemo reći: naš fakultet nije samo institucija, on je simbol 

predanosti obrazovanju, vizionarstva i trajne strasti za postizanjem izvrsnosti. 

Na ovom značajnom danu obilježavanja, s nama su svi naši dragi ljudi koji su bili svjedoci 

rasta i razvoja fakulteta, ljudi čiji je trud postao temelj našeg uspjeha, tu prije svega 

mislim na sve djelatnike našeg Fakulteta. Ovo je prilika da upravo s ovoga mjesta svima 

vama kažem hvala. 

Gledam oko sebe i vidim najbolje od najboljih… rektore, dekane fakulteta, predstavnike 

vodećih kompanija naše zemlje i naravno, ponosne alumnije  koji su svojim uspjehom 

ispisali stranice naše povijesti… bez svih vas, mi danas ne bismo bili gdje jesmo. A gdje 

smo to danas? 

Ekonomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu odavno je prešao nacionalne granice  u 

području ekonomije i poslovne ekonomije.  Mi stvaramo najbolje stručnjake i 

znanstvenike, i  to Europa već dobro zna. 

Ponosni smo što su znanja stečena upravo u ovoj zgradi doprinijela zavidnim 

međunarodnim karijerama u najuglednijim kompanijama diljem svijeta. Iz ove zgrade 

izlaze budući premijeri i ministri,   guverneri, viceguverneri, poduzetnici, članovi vodećih 

pozicija  u kompanijama. Njihove kompetencije prepoznate su svugdje u svijetu. To je 

perspektiva rada i djelovanja naših studenata u budućnosti. Ponosni smo što 

uspijevamo osnažiti naše studente i pripremiti ih za sve poslovne izazove na najvišim 

razinama, njihovi rezultati govore za nas. 



Na europskoj sveučilišnoj karti, Ekonomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu već stoji ucrtan 

kao institucija od vitalnog značaja za ekonomska i poslovna istraživanja. Mnogim stranim 

studentima iz cijelog svijeta naš fakultet najpoželjnija je destinacija za programe 

međunarodne razmjene. a našim studentima jesmo prije svega drugi dom. 

Naša predanost stvaranju međunarodnog uspjeha nije samo fraza; to je temeljni princip 

koji svakodnevno prakticiramo. Internacionalizacija nije samo riječ na papiru; to je naša 

stvarnost koju dokazujemo prestižnim dvjema akreditacijama: 

AACSB i EQUIS na razini cijele institucije te EFMD-ove programske akreditacije, koje ima 

samo 207 institucija u svijetu. EQUIS akreditacija, jedno je od najprestižnijih 

međunarodnih priznanja za fakultete iz područja ekonomije i poslovne ekonomije, a 

uspostavljeni standardi svrstali su Ekonomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu u jedan 

posto vodećih, elitnih visokoškolskih institucija iz područja ekonomije i poslovne 

ekonomije u svijetu. 

Naša snaga i naši rezultati dolaze od naših ljudi. Naši nastavnici i znanstvenici naša su 

elita, stručnjaci čije mišljenje je traženo i uvažavano, sa zavidnim međunarodnim 

uspjesima, neki od njih su među najcitiranijim znanstvenicima u svijetu. Zahvaljujući 

nastavnicima i znanstvenicima našeg fakulteta, njihovim zavidnim znanstvenim 

karijerama, njihovoj stručnosti i predanoj suradnji s ključnim stručnim tijelima, danas 

smo primjer nastavne, znanstvene i stručne izvrsnosti. Oni su  ti koji oblikuju našu 

instituciju i čine je relevantnom na svjetskoj razini. 

Uvaženi rektore i dragi prorektori, ministre, gradonačelniče, dragi kolege dekani, uvaženi 

predsjednici uprava hrvatskih kompanija, vi ste naši partneri u uspjehu. Bez suradnje s 

vama,  naš uspjeh ne bi bio moguć.  Svi vi prepoznajete vrijednost naših diplomanata, 

njihovu spremnost na suradnju, globalni pristup i raznolikost koju donose sa sobom. 

Alumni, vi ste naši ambasadori diljem svijeta. Gdje god da se nalazite, nosite sa sobom 

ne samo znanje stečeno na našem fakultetu, već i vrijednosti ovog fakulteta. 

Danas stojimo zajedno, ponosni na ono što smo postigli, svjesni našeg mjesta u svijetu, 

ali i uzbuđeni zbog onoga što tek dolazi. Naša strategija internacionalizacije neće stati, 

Ekonomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu i dalje će raditi na tome da Hrvatska postane 

relevantna točka na europskoj mapi visokog obrazovanja. 

Nastavljamo s ulaganjima u nove projekte, digitalizaciju, prilagodbu studijskih programa 

i iskustva studiranja, unapređenje nastavne i znanstvene izvrsnosti, suradnje s 

gospodarstvom, društvene odgovornosti i suradnju s uspješnim kompanijama kako 



bismo pomogli stvaranju sposobnih, vjerodostojnih mladih ljudi koji mogu stati rame uz 

rame svakom poslovnom čovjeku u svijetu. 

Naša vizija je globalna, a naša predanost bezgranična. 

Vjerujem da bi naši prednici, sada 103 godine nakon osnivanja, bili ponosni na ono što 

je Ekonomski fakultet danas. 

Svim uzvanicima, svima vama koji ste danas ovdje, hvala vam na podršci, suradnji i 

zajedničkom trudu. Naš uspjeh nije samo naš, on je uspjeh svih nas, jer smo zajedno 

izgradili instituciju koja se ne boji gledati prema budućnosti. 

Sretan Dan Fakulteta, sretan Dan ponosa i izvrsnosti.  

Hvala vam što ste s nama na ovom putovanju! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


